~

'-'
"-

----
"-

------
'----
'-'

'-'
"-

--
'-
"----
'-"

'- -"-

'-'
"-

"-

'-

~ Prefeitura Munit:iPal de.SiqUeira tampos
~ Estado do Parana

legisla~ãoMUnitiPal
Decreto n.o 168/2006

Súmula: Abre crédito adicional no valor de R$ 1.956.000,00

Luiz Antonio Liechocki, Prefeito Municipal de Siqueira

Campos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base no Art. 71, inciso VI da

Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1°. Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar, por Excesso

de Arrecadação no valor de R$ 1.956.000,00 (um milhão, novecentos e cinqüenta e seis mil

reais), com a seguinte ordem classificatória:

02.000 - GOVERNO MUNICIPAL.
02.001.04.122.0020.2.002 - Manutenção do Gabinete do prefeito.
Fonte: 01000 - LIVRE.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 19.600,00

03.000 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO.
03.001.04.121.0009.2.019 - Manutenção do Depto de Administração do Município.
Fonte: 01000 - LIVRE.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 30.000,00

04.000 - DEPARTAMENTO DE FAZENDA.
04.001.04.123.0008.2.0169 - Arrecadação e Fiscalização
Fonte: 01000 - LIVRE.

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 15.000,00

04.000 - DEPARTAMENTO DE FAZENDA.
04.002.04.123.0008.2.017 - Manutenção dos Serviços de Tesouraria.
Fonte: 01000 - LIVRE.

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 12.000,00

05.000 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇAO E SERVo URBANOS.
05.002.26.782.0007.2.120 - Manutenção da Divisão de Serviços Rodoviários.
Fonte: 01000 - LIVRE.

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas.:, R$ 96.000,0

05.000 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇAO E SERVo URBANOS.
05.003.15.451.0007.2.025 - Manutenção da divisão de Serviços Urbanos

--
'-'
'-

--
"- -----
--
"-

"--
'-"-
"--
'-"-
'-

'-o

.•.,.,

'---
'-'

---
-...-

'-'

--'--
---
'-'

-
--
"-
.•.-
-.-
'-
"-
'-

Preleitura Munit:ipal de SiqUeira (ampos
Estado do paraná

lel!iSla~ãoMunitiPal
Decreto n.o 168/2006

Fonte: 01000 - LIVRE.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 14.000,00

05.000 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇAO E SERVo URBANOS.
05.004.15.452.0007.2.004 - Manutenção da div de Serv Pub e Utilidade Pública
Fonte: 01000 - LIVRE.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 25.500,00

06.000 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE.
06.001.10.302.0075.2.022 - Manutenção da divisão de Saúde
Fonte: 01303 - SAÚDE 15%.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 254.000,00

07.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO E CULTURA.
07.001.12.361.0042.2.031 - Manutenção da divisão de Ensino Fundamental Básico
Fonte: 01103 - EDUCAÇAO 10%.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 500.000,00

07.000 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO E CULTURA.
07.001.12.361.0042.2.076 - Manutenção do Fundef 60%
Fonte: 01101 - FUNDEF 60%.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 800.000,00

08.000 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.
08.001.20.601.0014.2.047 - Man. Da Div. De Agricultura Pecuária e Abastecimento
Fonte: 01000 - LIVRE.
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 15.000,00

--
'-'

-- ---
---
-----

09.000 - DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COM. E DESENV ECONÔMICO.
09.001.22.601.0062.2.053 - Incentivo ao Comércio.
Fonte01000 - LIVRE
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 7.500,00

10.000 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
10.001.23.695.0065.2.054 - Serviço de Promoção do Turismo.
Fonte01000 - LIVRE
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 3.500,00

-"

10.000 - DEPARTAMENTO DE ESPORTES, LAZER E TURISMO
10.001.27.812.0046.2.045 - Promoções esportivas.
Fonte01000 - LIVRE
3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas R$ 32.000,00

05.000 - DEPARTAMENTO DE OBRAS, VIAÇAO E SERVo URBANOS.
05.003.15.451.0007.2.025 - Manutenção da divisão de Serviços Urbanos

Decreto n.o 168/2006

-

dezembro de 2006.

io Lie£ho£ki
r elto MunI«:lpal

Preleitura Munlt:IPalde SIqUeira tampos
Estado do Paraná

leãisI8tão Muni£iP81

Fonte: 01000 - LIVRE.
3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo R$ 131.900,00

Art. 3°. - Este decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Art. 2°. Para Atender o disposto no Artigo 1° deste decreto, servirá como recurso, o Excesso de
Arrecadação apurado em 30/09/2006, conforme demonstrativo anexo. .

TorAL R$ 1.956.000,00

"Cl

"CI,
C
<-.,..

""<i.I
<.,...
(.,
l:,
~

.'-'c
~
~

<J
e-;.,

"li
l)
lJU
G.J
(...,
~

'""\.;
(..,
O
~
<..i
C

"~U
c
~
v
~
~

"U(....
~
<..:,.
Q
Q
V
~

a) Arrecadação do 1° Período de 2005 (JAN a SET)...................................................... 7.319.096,76
a) Arrecadação do 2° Período de 2005 (OUT a DEZ)....................................................... 3.131.112,13
a) Arrecadação do 1° Período de 2006 (JAN a SET)....................................................... 8.815.162,39

MENOS I
a) Receita arrecadada no 1°Período de 2006.............................. J 8.815.162,39
b) Provável arrecadação no 2° Período de 2006.......................... J 3.771.129,52
c) TOTAL Provável arrecadação no exercício de 2006 ( a + b ) ( lI) ..................................... 12.586.291,91 I

"-

1.956.291,91 I

1.956.291,91

3.771.129,52 I
10.630.000,00 I

1,20440577

Exercício de 2006
No mês Acumulada

676.944,05 676.944,05
1.031.977,33 1.708.921,38
1.059.530,59 2.768.451,97
1.207.558,95 3.976.010,92
1.092.175,90 5.068.186,82
1.084.437,86 6.152.624,68

958.474,99 7.111.099,67
851.641,78 7.962.741,45
852.420,94 8.815.162,39

- -
- -
- -

Edifício da Prefeitura do Município de Siqueira Campos, em 24 de O

CÁLCULO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
EXERCICIO DE 2006

RECEITA ORÇAMENTÁRIA (MENOS OPERAÇÕES DE CRÉDITO)

Decreto n.o 168/2006

Silvia Regina Mendes Simon
CRC-PR N° 035741/0-0

Prefeitura MunitiPal de SiqUeira (ampos
Estado do paraná

leãisI8tãO MUni£iP81

SALDO A UTILIZAR ..................................•..............................................................•......•..•

Exercício de 2005
MÊS No mês Acumulada
JAN 512.835,61 512.835,61
FEV 917.473,52 1.430.309,13
MAR 934.025,39 2.364.334,52
ABR 860.603,21 3.224.937,73
MAl 919.334,90 4.144.272,63
JUN 804.398,02 4.948.670,65
JUL 802.225,20 5.750.895,85
AGO 837.638,24 6.588.534,09
SET 730.562,67 7.319.096,76
OUT 773.812,02 8.092.908,78
NOV 864.521,43 8.957.430,21
DEZ 1.492.778,68 10.450.208,89

MENOS I
a) Créditos extraordinários abertos no Exercício .......................... -
b) Créditos adicionais abertos anteriormente com recursos do -

Provável Excesso de Arrecadação ............................................ -

CÁLCULO DA TAXA DE INCREMENTO ( r)

l° Período de 2006 R$ 8.815.162,39
l° Período de 2005 R$ 7.319.096,76

2° Período de 2005 R$ 3.131.112,13 I X 1,20440577 I
I Receita total prevista para o Exercício de 2006 (- Operações de Crédito) ( I ) I

I EXCESSO DE ARRECADAÇÃO PROVÁVEL ( 11- I )..................................................• J

----.
----
'-"

--
'-'
"-
'-'

'-"

"-
'-'--
--
"-
'-'--
~•..
'-'

- --
'-'
'-'-....•
'-'
"-
....••.

'-'
'-'

'-'
'-' -'-'

'-'
'-'--
........

'-'
...-
'-'

"-
......•.

"-

'-'
'-"

'-'

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004